

(法第 28 条第 1 項関係様式例)

2022 年度事業報告書

2022 年 4 月 1 日から 2023 年 3 月 31 日まで

NPO 法人滋賀ロジカルキッズネットワーク

1 事業の成果

2022 年度は、当法人の事業活動の 2 年目での実績をつくることを目的とした活動を実施しました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
学習教室・研修講座等の企画・運営事業	「滋賀 ICT 倶楽部」の小学生向け体験事業を実施。こどもゆめ基金の助成を受けて 2 クラス全 8 回実施。	通年	栗東ウイングプラザ	4 名程度 (各回)	県内小学生 延べ 136 名。	833
その他目的を達成するために必要な事業	「GIGA スクール構想」への対応 (ICT 支援事業) ・米原市教育委員会 ・野洲市教育委員会 ・その他高等学校 ICT 支援員委託事業受注	通年	事務所 又は各教育委員会	8 名程度	県内小中学校及び高等学校	11276
教育機関等へのヘルプデスク事業	ヘルプデスク単独事業はなし					0

法人名: NPO法人滋賀ロジカルキッズネットワーク

活動計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	
<b>I 経常収益</b>		
1. 事業収益		
ICT事業収益	12,631,900	
こども体験事業収益	170,000	12,801,900
2. その他収益		
受取利息	9	
雑収益	8,570	8,579
経常収益計		12,810,479
<b>II 経常費用</b>		
1. 事業費		
(1) 人件費		
役員報酬	1,051,840	
給料手当	8,117,898	
法定福利費	348,726	
人件費計	9,518,464	
(2) その他経費		
謝金	242,000	
交際費	1,440	
旅費交通費	477,529	
通信運搬費	138,313	
消耗品費	1,235,355	
地代家賃	18,269	
賃借料	55,880	
租税公課	13,400	
支払手数料	275,571	
新聞図書費	19,792	
雑費	83,294	
広告宣伝費	29,419	
その他経費計	2,590,262	
事業費計		12,108,726
2. 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	262,960	
法定福利費	143,376	
人件費計	406,336	
(2) その他経費		
印刷製本費	871	
交際費	10,730	
旅費交通費	58,370	
通信運搬費	29,166	
地代家賃	164,418	
諸会費	10,000	
租税公課	6,810	
研修費	18,700	
支払手数料	58,014	
広告宣伝費	4,136	
その他経費計	361,215	
管理費計		767,551
経常費用計		12,876,277
税引前当期正味財産増減額		△ 65,798
法人税、住民税及び事業税		339,000
当期正味財産増減額		△ 404,798
前期繰越正味財産額		1,415,428
次期繰越正味財産額		1,010,630

法人名: NPO法人滋賀ロジカルキッズネットワーク

## 貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	1,168,007		
未収金	842,000		
流動資産合計		2,010,007	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			2,010,007
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払費用	833,814		
預り金	47,292		
役員借入金	118,271		
流動負債合計		999,377	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			999,377
<b>III 正味財産の部</b>			
前期繰越正味財産		1,415,428	
当期正味財産増減額		△ 404,798	
正味財産			1,010,630
負債及び正味財産合計			2,010,007

法人名: NPO法人滋賀ロジカルキッズネットワーク

## 財産目録

2023年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金			
滋賀銀行 守山支店	1,168,007		
未収金			
米原市委託料(ICT事業)	490,000		
野洲市委託料(ICT事業)	352,000		
流動資産合計		2,010,007	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			2,010,007
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払費用			
3月分給与	833,814		
預り金			
源泉所得税	43,992		
住民税	3,300		
役員借入金			
	118,271		
流動負債合計		999,377	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			999,377
正味財産			1,010,630